
Uradni vestnik 
Gorenjske 

L E T O : XII. V Kranju, 30. decembra 1975 Številka 24 

Občine: Jesenice, K r a n j , 
Radovl j ica , Škofja L o k a 

in Tržič 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 
OBČINA J E S E N I C E : 

275. Odlok o potrditvi spremembe namembnosti zemljišča na območju sprejetega 
zazidalnega načrta za vrstne hiše na Koroški Beli 

276. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o javnem redu in miru v občini 
Jesenice 

277. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb občine Jesenice v 
I. tromesečju leta 1976 

278. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu občine Jesenice 
za leto 1975 

OBČINA K R A N J : \ 
279. Odlok o davku na promet nepremičnin v občini Kranj 
280. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov občine Kranj 
281. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem prometnem davku od 

prometa proizvodov in od plačil za storitve 
282. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Kranj za leto 1975 
283. Odlok o spremembi odloka o stalnih sredstvih občine Kranj za financiranje 

dejavnosti občinske konference SZDL Kranj 
284. Odlok o ustanovitvi občinskega štaba za teritorialno obrambo skupščine 

občine Kranj 
285. Sklep o začasnem financiranju proračunskih izdatkov za I. tromesečje 1976 
286. Sklep o javni razgrnitvi predloga urbanističnega načrta Šenčur 

OBČINA R A D O V L J I C A : 
287. Odlok o splošnem interesu 
288. Odlok o obvezni ustanovitvi komunalne skupnosti 
289. Odlok o potrditvi zazidalnega načrta za Predtrg J V del v Radovljici 
290. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb v I. tromesečju 1976 
291. Odlok o spremembi odloka o stalnih sredstvih občine Radovljica za finan­

ciranje dejavnosti občinske konference SZDL Radovljica 
292. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o proračunu občine Radovljica 

za leto 1975 
293. Odlok o davku na promet nepremičnin v občini Radovljica 
294. Odlok o spremembah odloka o posebnem občinskem davku od prometa 

proizvodov in od plačil za storitve 
295. Odlok o obveznem odlaganju, odvozu in deponiranju odpadnih snovi 

OBČINA ŠKOFJA L O K A : 
296. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Škofja Loka za leto 1975 
297. Odlok o začasnem financiranju proračunskih izdatkov v prvem tromesečju 

1976 
298. Odlok o obvezni izdelavi zazidalnih načrtov in splošni prepovedi graditve 

in parcelacije zemljišč na območju industrijske cone v Grencu 
299. Sklep o oprostitvi plačevanja prispevkov iz bruto osebnega dohodka 
300. Odredba o višini stanarin v letu 1976 

OBČINA TRŽIČ: 
301. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb občine Tržič za I. tro­

mesečje 1976 
302. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Tržič za leto 1975 

PREDPISI S A M O U P R A V N I H O R G A N O V 
SKUPŠČINA SKUPNOSTI ZA Z A P O S L O V A N J E K R A N J : 

303. Sklep o osnovi in stopnji prispevka za zaposlovanje, ki ga plačujejo jugoslo­
vanski državljani, zaposleni v tujini 

K R A J E V N A S K U P N O S T STRAŽIŠČE: 
304. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za asfal­

tiranje cest, ulic, poti in priključkov v krajevni skupnosti Stražišče 
305. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za asfaltiranje cest, ulic, poti in 

priključkov v krajevni skupnosti Stražišče 



Predpisi občinskih skupščin 

Občina Jesenice 

275. 

N a podlagi 2. odstavka 12. člena in 1. 
odstavka 13. člena Zakona o urbanističnem 
planiranju (Ur. list S R S št. 16-119/67) ter 
209. in 212. člena Sta tuta občine Jesenice 
(Ur. vestnik Gorenjske št. 18-161/74) je 
Občinska skupščina Jesenice na sejah 
zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega zbora 
dne 27/11-1975 sprejela 

O D L O K 
o potrditvi spremembe namembnosti 

zemljišča na območju sprejetega 
zazidalnega načrta za vrstne hiše 

na Koroški Beli 

1. člen 
S tem odlokom se sprejme sprememba 

namembnosti dela zemljišča, k i je bilo po 
Odloku o potrditv i zazidalnega načrta 
Koroška Bela — območja za osnovno šolo 
(Ur. vestnik Gorenjske št. 13-134/71) pred­
videno za gradnjo vrstnih hiš. 

Po projektu Biro ja za urbanizem in sta­
novanjsko poslovanje Jesenice številka 
III/1233-2/75 z dne 23/6-1975, k i je sestav­
n i del tega odloka, se to zemljišče nameni 
za izgradnjo vzgojno-varstvene ustanove 
in osnovne šole. 

2. člen 
Za namen gradnje vzgojno varstvene 

ustanove in za zagotovitev potrebnih po­
vršin za šolsko območje se iz sprejetega 
zazidalnega načrta izloči zemljišče s pare. 
št.: 282, 283, 281/2, 281/1, 279/1, 288/2, 
277/2, 276/3, 275/4, 275/5, 275/6, 275/1, 
277/1, 289/2, 289/5, 288/3, 288/1 in 289/1 
vse ležeče v k. o. Koroška Bela. 

3. člen 
Manjše odmike od sprejetega zazidal­

nega načrta dovoljuje v smislu 2. in 3. od­
stavka 15. člena Zakona o urbanističnem 
planiranju (Ur. list S R S št. 16-119/67) 
izvršni svet Občinske skupščine Jesenice. 

4. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka 

opravlja občinska urbanistična inšpekcija. 

5. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-1/66-4 
Jesenice, dne 27/11-1975 

Predsednik 
Slavko Osredkar, 
dipl. iur., 1. r. 

276. 

N a podlagi 3. in 8. člena Zakona o pre­
krških (Ur. list S R S št. 7/73), 2. člena Za­

kona o spremembah in dopolnitvah zakona 
o prekrških (Ur. list S R S št. 16/74) ter na 
podlagi 209. člena Sta tuta Občine Jesenice 
je občinska skupščina Jesenice na sejah 
zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega zbora 
dne 26. 12. 1975 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o javnem redu in miru v občini 
Jesenice 

1. člen 
16. člen Odloka o javnem redu in miru 

v občini Jesenice (v nadaljnjem besedilu: 
»odloka« Uradn i vestnik Gorenjske šte­
v i lka 17-220/75) se dopolni in spremeni 
tako, da se glasi: 

Temel jna ali druga organizacija združe­
nega dela al i druga organizacija se kaznuje 
za prekršek z denarno kaznijo od 1.000 do 
30.000 d in : 

— če dopusti zadrževanje gostov v go­
st inskih lokal ih al i na prireditvenih prosto­
r ih preko dovoljenega obratovalnega časa 
(4. točka 1. odstavka 3. člena odloka); 

— če dopusti, da se mladoletnik i do 
16. leta starosti zadržujejo po 21. ur i brez 
spremstva staršev al i oseb, k i so j im za­
upani v varstvo, v loka l ih a l i na priredi­
tvah, kjer točijo alkoholne pijače (3. odsta­
vek 4. člena odloka); 

— če ne poskrbi za to, da se tovorna in 
druga motorna vozi la pred odhodom z 
gradbišča očistijo in se zato z nj imi one­
snaži cestišče (10. tč. 5. člena odloka); 

— če po končani prireditv i a l i obrato­
valnem času pust i uporabljene prostore in 
okolico nepočiščeno (7. člen.odloka); 

— če kot izvajalec del ne poskrbi za to, 
da se po opravljenih fazah dela uredi zem­
ljišče tako, kot je bilo pred prekopom 
(10. člen odloka); 

— za kršitve 12., 13., 14. in 15. člena 
odloka. 

Odgovorna oseba temeljne al i druge 
organizacije združenega dela al i druge or­
ganizacije se kaznuje za prekršek iz 1. od­
stavka tega člena z denarno kaznijo od 
200. - do 2.000. - d in. 

Zasebnik a l i prireditelj, k i krši določila 
L, 2. in 4. alinee tega člena, se kaznuje 
z denarno kaznijo od 200.— do 2.000.— din. 

2. člen 
Za 16. členom se dodajo novi členi: 
16/a, k i se glasi: Z denarno kaznijo od 

200. — do .1.000. — din se kaznuje za pre­
kršek, kdor krši določila 1. odstavka 3. čle­
na (razen 6. točke), 2. odstavka 3. člena 
(razen 2. točke), 5. odstavka 3. člena in 12., 
13. in 14. člena odloka. 

Temel jna in druga organizacija združe­
nega dela al i druga organizacija se kaznuje 
po določilih 1. odstavka tega člena za krši­
tev 7. člena odloka (razen 3. alinee). 

Odgovorna oseba temeljne al i druge 
organizacije združenega dela al i druge or­
ganizacije se kaznuje za kršitev iz prejš­
njega odstavka tega člena z denarno kaz­
nijo od 100. - do 500. - d in. 

16/b, k i se glasi: Z denarno kaznijo od 
100.— do 500.— din se kaznuje posameznik 
za kršitev 3. odstavka 3. člena odloka 
(razen 1., 2. in 3. točke), 4. in 6. odstavka 
3. člena ter 5., 9. in 15. člena odloka. 

16/c, k i se glasi: Z denarno kaznijo od 
50.— do 500.— din se kaznuje za prekršek, 
kdor krši določila 6. točke 1. odstavka 

3. člena, 2. točke 2. odstavka 3. člena, 1., 2., 
3. in 13. točke 3. odstavka 3. člena odloka. 

16/d, k i se glasi: Starši, skrbniki in rej­
n ik i , k i j im je zaupano varstvo mladolet­
nikov do 16. leta starosti, se kaznujejo za 
prekršek, k i ga stori mladoletnik, po določi­
l ih 16., 16/a, 16/b in 16/c člena tega odloka. 

Starši a l i skrbniki , k i j im je zaupano 
varstvo oseb pod skrbništvom, se kaznujejo 
za prekršek, k i ga stori oseba pod skrbni­
štvom, če so zanemari l i svojo dolžnost in 
za osebo pod skrbništvom niso skrbeli. 

3. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavni v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 22-06/75-5 
Jesenice, dne 26. 12. 1975 

Predsednik 
občinske skupščine 
Slavko Osredkar, 
dipl. iur., 1. r. 

277. 

N a podlagi 4. odstavka 26. člena zakona 
o f inanciranju splošnih družbenih potreb 
v družbenopolitičnih skupnost ih (Uradni 
list S R S št. 39-461/74) in 188. člena Ustave 
S R Slovenije (Uradni list S R S št. 6-44/74) 
ter 198. člena S ta tu ta občine Jesenice 
(Uradni vestnik Gorenjske št. 18-161/74) je 
Občinska skupščina Jesenice na sejah zbo­
ra združenega dela, družbenopolitičnega 
zbora in zbora krajevnih skupnosti dne 
26/12-1975 sprejela 

O D L O K 
o začasnem financiranju 

proračunskih potreb občine Jesenice 
v I. tromesečju leta 1976 

1. člen 
Do sprejetja proračuna občine Jesenice 

za leto 1976 se za I. tromesečje v letu 1976 
uvede začasno financiranje. 

2. člen 
Začasno financiranje se izvaja v skladu 

z določili odloka o proračunu občine Jese­
nice za leto 1975 s tem, da izdatki lahko 
znašajo največ 25 % zneska izdatkov pro­
računa za leto 1975. 

3. člen 
Dohodki in izdatki , doseženi oziroma 

porabljeni na podlagi tega odloka, so se­
stavni del proračunskih dohodkov in izdat­
kov občine Jesenice za leto 1976. 

4. člen 
T a odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja 
pa se s 1/1-1976. 

Številka: 400-8/62-4 
Jesenice, dne 26/12-1975 

Predsednik 
Slavko Osredkar, 
dipl . iur., 1. r. 



278. 

N a podlagi 23. člena zakona o financi­
ranju splošnih družbenih potreb v druž­
benopolitičnih skupnost ih (Uradni list 
S R S št. 39-1461/74), 188. člena Ustave S R 
Slovenije (Uradni list S R S št. 6-244/74) in 
198. člena S ta tu ta občine Jesenice (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 18-4161/74) je Občin­
ska skupščina Jesenice na sejah zbora 
združenega dela, družbenopolitičnega zbo­
ra in zbora krajevnih skupnosti dne 
26/12-1975 sprejela 

Sredstva za skupno porabo 
07 K u l t u r n o prosvetna 

dejavnost 
08 Socialno skrbstvo 
09 Zdravstveno varstvo 
10 K o m u n a l n a dejavnost 
11 Dejavnost krajevnih 

• skupnost i 

Sredstva za investicije 
in intervencije v gospodarstvu 

12.000 
960.000 

79.700 
5,167.040 

881.500 
7,100.240 

16 Intervencije v gospodarstvu 

Druga sredstva 

17 Tekoča proračunska 
rezerva 

17 Obveznosti iz prejšnjih let 
18 Rezervni sklad 

S K U P A J R A Z P O R E J E N I 
D O H O D K I 

416.000 
416.000 

279.000 
1,455.000 

279.000 

2,013.000 

27,896.000' 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o proračunu občine Jesenice 
za leto 1975 

1. člen 
Spremeni se 1. člen odloka o proračunu 

občine Jesenice za leto 1975 (Uradni vest­
nik Gorenjske št. 8-890/75) in se glasi: 

»Proračun občine Jesenice za leto 1975 
obsega dohodke v znesku 27,896.000 din in 
razporeditev dohodkov v znesku 27,896.000 
dinarjev.« 

2. člen 
V skladu s spremembo iz 1. člena tega 

odloka se spremeni tud i Pregled dohodkov 
in razporeda dohodkov proračuna občine 
Jesenice, k i je sestavni del tega odloka. 

3. člen 
T a odlok velja naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja 
pa se od 1. januarja 1975 dalje. 

Številka: 400-51/72-54 
Jesenice, dne 26/12-1975 

Predsednik 
S l a v k o O s r e d k a r , 
dipl . iur., 1. r. *• 

Občina Kranj 

279. 

N a podlagi 1. in 10. člena zakona o dav­
ku na promet nepremičnin (Uradni list 
S R S , št. 27/72 in 39/74) in 175. člena sta­
tuta občine K r a n j (Uradni vestnik Gorenj­
ske, št. 4/74) je skupščina občine K ran j na 
seji zbora združenega dela in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 25/12-1975 spre­
jela 

1. Za kmeti jska zemljišča 
če znaša prometna vrednost 1 kv. m 
površine — dinarjev 

nad do din 
5,00 + 

5,00 10,00 2,50 + 
10,00 20,00 5,50 + 
20,00 - 12,50 + 

2. Za stavbna zemljišča 
če znaša prometna vrednost 1 kv. m 
površine — dinarjev 

P R E G L E D 
dohodkov in razporeda dohodkov 

proračuna občine Jesenice 

nad do din 
30,00 

30,00 40,00 3,60 + 
40,00 50,00 5,40 + 
50,00 70,00 7,80 + 
70,00 100,00 13,80 + 

100,00 150,00 24,60 + 
150,00 — 45,60 + 

O D L O K 
o davku na promet nepremičnin 

v občini Kranj 

1. člen 
V občini K ran j se plačuje davek na pro­

met nepremičnin po zakonu o davku na 
promet nepremičnin in po določbah in 
davčnih stopnjah, k i so predpisane s tem 
odlokom. 

2. člen 
Davek na promet nepremičnin se pla­

čuje po davčnih stopnjah glede na pro­
metno vrednost kvadratnega metra zem­
ljišča oziroma uporabno površino gradbe­
nega objekta. Stopnje so različne za kme­
tijska zemljišča, stavbna zemljišča in za 
gradbene objekte ter so naslednje: 

znaša davek 
% 
50 
60 od presežka nad 5,00 din 
70 od presežka nad 10,00 din 
80 od presežka nad 20,00 din 

znaša davek 
% 
12 
18 od presežka nad 30,00 din 
24 od presežka nad 40,00 din 
30 od presežka nad 50,00 din 
36 od presežka nad 70,00 din 
42 od presežka nad 100,00 din 
48 od presežka nad 150,00 din 

D O H O D K I 

2. 

Davek na dohodek in davek 
iz osebnih dohodkov 
Prometni davek, davek 
na premoženje in na dohodke 
od premoženja 
Takse 
Dohodki po posebnih 
predpisih 
Dohodk i upravnih organov 
in drugi dohodki 

Znesek 

4,520.000 

17,986.000 
3,829.000 

350.000 

1,211.000 
27,896.000 

215 

R A Z P O R E D D O H O D K O V 

Sredstva za splošno porabo 
01 Dejavnost organov družbeno­

političnih skupnosti 
02 Narodna obramba 
03 Dejavnost družbenopolitičnih 

organizacij in društev 
04 Negospodarske investicije 

13,936.960 
500.000 

1,740.500 
2,189.300 

18,366.760 

Gradbeni objekti 
če znaša prometna vrednost 1 kv. m 
uporabne površine — dinarjev 

nad 

2.000,00 
4.000,00 
5.000,00 
7.000,00 

10.000,00 

do 
2.000,00 
4.000,00 
5.000,00 
7.000,00 

10.000,00 

din 

200,00 + 
480,00 + 
660,00 + 

1.100,00 + 
1.880,00 + 

znaša davek 
% 
10 
14 od presežka nad 2.000,00 din 
18 od presežka nad 4.000,00 din 
22 od presežka nad 5.000,00 din 
26 od presežka nad 7.000,00 din 
30 od presežka nad 10.000,00 din 

3. člen 
Poleg oprostitev po 4. členu zakona o 

davku na promet nepremičnin se davek na 
promet nepremičnin tudi ne plača: 

1. če občan kupi kmetijsko zemljišče 
zradi povečanja kmetijske proizvodnje; 

2. če organizacije združenega dela, k i se 
ukvarjajo s kmetijsko al i gozdarsko dejav­
nostjo i n občani menjajo kmeti jska al i 
gozdna zemljišča; 

3. če občina uveljavlja predkupno pra­
vico na ponuđeni nepremičnini in pogod­

beno prevzame obveznost plačila davka na 
promet nepremičnin; 

4. če občina proda nepremičnino. 
Za občane, k i so po 8. točki 4. člena 

zakona o davku na promet nepremičnin in 
po tem odloku oproščeni davka, se štejejo 
občani, k i se po zakonu o kmeti jskih zem­
ljiščih (Uradni list S R S , št. 26/73) štejejo 
za kmeta. Lastnost kmeta, razen občana, 
k i je zdravstveno zavarovan kot kmet, do­
kaže občan z odločbo pristojnega uprav-



nega organa občine, v kateri ima stalno 
prebivališče. 

Če se nepremičnine, k i so bile oproščene 
davka na promet nepremičnin po 1. in 
2. točki tega člena, prodajo za nekmetijske 
namene pred potekom 5 let, plača proda­
jalec tudi davek, k i ga je bi l oproščen. Za 
osnovo za odmero davka se vzame pro­
metna vrednost nepremičnine, k i velja 
v času, ko se davek odmeri. 

4. člen 
K o začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o davku na promet nepremič­
nin v občini K r a n j (Uradni vestnik Gorenj­
ske, št. 19/72). 

5. člen 
T a odlok začne vel jati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. januarja 1976. dalje. 

Številka: 421-106/75-107 
V K r a n j u , dne 25/12-1975 

Predsednik 
občinske skupščine: 
Tone Volčič, 1. r. 

Predsednik zbora 
združenega dela: 
Vinko Šarabon, 1. r. 

Predsednik zbora 
krajevnih skupnosti : 
Janez Grašič, 1. r. 

280. 

N a podlagi 6. in 11. člena zakona o dav­
k ih občanov (Uradni list S R S , št. 21/74 in 
39/74) in 175. člena statuta občine Kran j 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 4/74) je 
skupščina občine K r a n j na seji zbora zdru­
ženega dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 25/12-1975 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o 

o davkih občanov občine Kranj 

1. člen 
V drugem odstavku 10. člena se stopnja 

43 % nadomesti s 40 %. 

2. člen 
V prvem odstavku 14. člena se na koncu 

tretje alineje pika nadomesti s podpičjem 
in doda četrta alineja, k i se glasi: 

»— da ima nosilec gospodarstva skle­
njeno z območno kmetijsko organizacijo 
dolgoročno kooperacijsko pogodbo.« 

V istem členu se v sedmem odstavku 
dodasta dva nova stavka, k i se glasita: 

»2e pr iznana olajšava, k i je bi la zave­
zancu davka od kmeti jstva poračunana v 
posameznem letu v času izvajanja pre-
usmeritvenega programa, se tudi ustrezno 
zniža, če gospodarstvo iz neopravičenih 
razlogov ne izpolni v celoti ah izpolni samo 
delno obveznosti iz koordinacijske pogod­
be, in to v sorazmernem znesku v odnosu 
na obseg izpolnitve obveznosti. Izpolnitev 
obveznosti po koordinacijski pogodbi se 
upošteva tudi pri dokončnem obračunu 
priznane olajšave na podlagi ugotovitev 
območne kmetijske organizacije«. 

3. člen 
V drugem odstavku 18. člena se stopnje: 

40, 44, 47 in 49 nadomestijo z novimi stop­
njami : 39, 43, 46 in 48. 

4. člen 
Besedilo 23. člena se v prvem odstavku 

za dvopičjem spremeni tako, da se glasi: 
1. od dohodkov raznašalcev časopisov, 

knjig, revij in podobno; od prodaje srečk in 
vplačil pri športni napovedi ter pr i l o tu ; od 
prejemkov zavarovalnih poverjenikov; 
od provizij zastopnikov ustanov za varstvo 
mal ih avtorskih pravic; od zbiranja naročil 
za časopise, knjige, revije in podobno; od 
dohodkov delavcev, doseženih z oprav­
ljanjem del ob pretežni uporabi lastne te­
lesne moči; od dohodkov doseženih s prevo­
zi mleka in od pluženja snega 10 % 

2. od provizij poslovnih agentov in po­
verjenikov ter od zbiranja oglasov; od do­
hodkov, doseženih s prodajo izdelkov upo­
rabne umetnosti a l i z razmnoževanjem al i 
izdajanjem drugih avtorskih del, k i se ne 
štejejo za izvirnike; od dohodkov potujočih 
zabavišč; od dohodkov, doseženih z oprav­
ljanjem postranskih kmeti jskih dejavnosti, 
razen prevoza mleka in pluženja snega 

20 % 
3. od dohodkov oseb, k i priložnostno 

opravljajo storitve za organizacije zdru­
ženega dela, državne organe in druge orga­
nizacije; od dohodkov, doseženih z oprav­
ljanjem del po pogodbi o delu, sklenjeni v 
skladu s predpisi o delovnih razmerjih, če 
ne gre za dohodke iz prve in druge točke; 
od dohodkov, doseženih po 3. točki prvega 
odstavka 76. člena zakona o davkih obča­
nov; od dohodkov, doseženih z zbiranjem 
odpadnega materiala, razen od občasnega 
zb i ran ja^ v manjših količinah v okviru 
lastnega gospodinjstva in v organiziranih 
akcijah šolske mladine, Rdečega križa in 
drugih humani tarn ih organizacij in druš­
tev a l i krajevnih skupnosti . 25 % 

5. člen 
V 27. členu se stopnja 17 % nadomesti s 

stopnjo 25 %. 

6. člen 
V 28. členu se stopnja 10 % nadomesti s 

stopnjo 25 %. V istem členu se doda nov 
drugi odstavek, k i se glasi: 

»Davek iz osebnega dohodka od avtor­
skih pravic patentov in tehničnih izboljšav 
se ne plača od dohodkov od patentov in 
tehničnih izboljšav«. 

7. člen 
Besedilo 33. člena se spremeni in se 

glasi: 
»Davek na dohodke od premoženja in 

premoženjskih pravic se plačuje po nas­
lednjih stopnjah: 
Davčna osnova v din Stopnja 

nad do % 
10.000 25 

10.000 20.000 30 
20.000 30.000 35 
30.000 50.000 39 
50.000 100.000 43 

100.000 150.000 46 
150.000 200.000 ' 48 
200.000 50 

, 8. člen 
V 37. členu se stopnja 15 % nadomesti s 

stopnjo 10 %. 

9. člen 
Za 42. členom se vstavi nov 42. a člen, k i 

se glasi: 
»Zavezancem, kater im je bila na podla­

gi odobrenega ureditvenega programa z 
odločbo o priznanju olajšave le-ta pr iznana 
že za dobo pet let, računajoč od 1/1-1975 
dalje in že delno poračunana pri odmeri 
davka od kmeti jstva za leto 1975, pa glede 

na določbe drugega odstavka 2. člena tega 
odloka še nimajo sklenjene dolgoročne 
kooperacijske pogodbe, se olajšava za 
nadaljnja leta pr izna še naprej, če do 
30/3-1976 sklenejo dolgoročno koordinacij­
sko pogodbo z veljavnostjo od 1/1-1976 
dalje. V nasprotnem primeru se j im že 
priznana olajšava za nadal jna leta ukine«. 

10. člen 
Pooblašča se komisijo za predpise, da 

izda prečiščeno besedilo odloka o davkih 
občanov občine K r a n j . 

11. člen 
T a odlok začne vel jati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. januar ja 1976. 

Številka: 422-07/72-07 
Kran j , dne 25/12-1975 

Predsednik 
občinske skupščine 
Tone Volčič, 1. r. 

predsednik 
zbora združenega dela: 
Vinko Šarabon, 1. r. 

Predsednik 
zbora krajevnih skupnost i : 
Janez Grašič, 1. r. 

281. 

N a podlagi 1. člena zakona o obdavče­
vanju proizvodov in storitev v prometu 
(Uradni list S F R J , št. 33/72, 39/72, 55/72, 
28/73 in 36/75) in 175. člena statuta občine 
K r a n j (Uradni vestnik Gorenjske, št. 4/74) 
je skupščina občine K r a n j na seji zbora 
združenega dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 25/12-1975 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o posebnem ob­
činskem prometnem davku od prometa 
proizvodov in od plačil za storitve 

. 1. člen 
V delu A tarife posebnega občinskega 

prometnega davka, k i je sestavni del 
odloka o posebnem občinskem prometnem 
davku od prometa proizvodov in od plačil 
za storitve, objavljenem v Uradnem vest­
n iku Gorenjske, št. 26/72, 14/73, 1/74, 9/74 
in 5/75, se spremeni tar. št. 2 tako, da se 
glasi: 

»Od alkoholnih pijač se plača: 
dinarjev-liter 

a) od naravnega v ina 
in v ina t ipa »Biser« 1,50 

b) od penečega v ina 4,00 
c) od specialnih v in (desertnih, 

l ikerskih, in aromatiz iranih) ter 
desertnih pijač, če znaša nabav­
na cena za en l iter: 
- nad 12 do 15 din 8,00 
- nad 15 din 12,00 

d) od likerjev in močnih alkohol­
n ih pijač, če znaša nabavna cena 
za en l iter: 
nad 32,00 din 25,00 

e) od piva 25 % 
f) od naravnega žganja in medice 15 % 
g) od umetnega žganja in vseh 

drugih a lkoholnih pijač, k i niso 
naštete v točkah pod a) do d) 43 % 

) 



V prvem odstavku opombe 1. se za 
besedo »točke« črta »a) do e)« ter nadome­
sti z »a) do d)« . V drugem odstavku 
opombe 1. se za besedo »točk« črta »f) in 
g)« ter nadomesti z »e) do g)«. 

2. člen 
T a odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa so od 1. januarja 1976 dalje. 

Številka: 421-013/72-07 
K r a n j , dne 25/12-1975 

Predsednik 
občinske skupščine: 
Tone Volčič, 1. r. 

Predsednik 
zbora združenega dela: 
Vinko Šarabon, 1. r. 

Predsednik 
zbora krajevnih skupnosti : 
Janez Grašič, 1. r. 

282. 

N a podlagi 18. in 19. člena Zakona o fi­
nanciranju splošnih družbenih potreb 
družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list 
S R S , št. 39/74), ter 164. in 175. člena Sta­
tu ta občine K ran j (Uradni vestnik Gorenj­
ske št. 4/74) je Skupščina občine K ran j na 
seji zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnost i in družbenopolitičnega zbora 
dne 25/12-1975 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o proračunu 

občine Kranj za leto 1975 

1. člen 
V 9. členu odloka o proračunu občine 

K r a n j za leto 1975 (Uradni vestnik Gorenj­
ske št. 8/75), se 5 % nadomesti z 10 %. 

2. člen 
T a odlok velja od dneva objave v Urad­

nem vestniku Gorenjske, uporablja pa še 
od 1. 1. 1975 dalje. 

Številka: 400-038/1975-08 
D a t u m : 25/12-1975 

Predsednik 
občinske skupščine: 
Tone Volčič, 1. r. 

Predsednik zbora 
združenega dela: 
Vinko Šarabon, 1. r. 

Predsednik zbora 
krajevnih skupnosti : 
Janez Grašič, 1. r. 

Podpredsednik 
družbenopolitičnega zbora: 
Ivan Jelen, 1. r. 

283. 

N a podlagi 164. člena statuta občine 
K r a n j (Uradni vestnik Gorenjske številka 
4-24/74) je skupščina občine K ran j na seji 
zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnost i in družbenopolitičnega zbora 
dne 25/12-1975 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o stalnih 

sredstvih občine Kranj 
za financiranje dejavnosti 

občinske konference SZDL Kranj 

1. člen 
Odlok o sta ln ih sredstvih občine K ran j 

za f inanciranje dejavnosti Občinske konfe­
rence S Z D L K r a n j (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 7-93/71) se v 3. vrst i 2. člena 
spremeni tako, da se namesto 0,035 % glasi 
0,040 %. 

2. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1/1-1976. 

Številka: 404-06/71-03 
K ran j , dne 25/12-1975 

Predsednik 
občinske skupščine: 
Tone Volčič, 1. r. 

Predsednik zbora 
združenega dela: 
Vinko Šarabon, 1. r. 

Predsednik zbora 
krajevnih skupnost i : 
Janez Grašič, 1. r. 

Podpredsednik 
družbenopolitičnega zbora: 
Ivan Jelen, 1. r, 

284. 

N a podlagi 18. in 107. člena zakona 
o l judski obrambi (Uradni list S F R J , šte­
v i lka 22/74), 53. in 58. člena zakona o sploš­
nem ljudskem odporu (Uradni list S R S , 
št. 28/71), ter 121., 124. in 175. člena sta­
tu ta občine K ran j (Uradni vestnik Gorenj­
ske, št. 4/74), je skupščina občine Kran j 
na seji zbora združenega dela, zbora kra­
jevnih skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 25/12-1975 sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi občinskega štaba 

za teritorialno obrambo skupščine 
občine Kranj 

1. člen 
Za organiziranje, opremljanje in uspo­

sabljanje enot teritorialne obrambe v miru 
in vojni se ustanovi občinski štab za teri­
torialno obrambo skupščine občine Kran j 
(v nadaljnjem besedilu občinski štab 
za TO). 

Občinski štab za T O je posebni vojaški-
strokovni organ občinske skupščine, k i je 
odgovoren tudi za mobil izacijsko in bojno 
usposobljenost enot teritorialne obrambe. 

Štab izvršuje smernice in stališča občin­
ske skupščine, njenega sveta za ljudsko 
obrambo ter povelja in navodila nadreje­
n i h štabov za teritorialno obrambo. 

2. člen 
Štab opravlja zlasti naslednje naloge: 
— v sodelovanju s pokraj inskim šta­

bom obravnava razvoj, opremljenost, nor­
mative in meri la za enote teritorialne 
obrambe na območju občine, 

— odgovoren je za operativno načrto­
vanje in usklajevanje operativnih načrtov 
z načrti enot J L A , odredi in brigadami T O 
ter z obrambnimi načrti pokrajine, občine, 
O Z D , K S in s sosednjimi občinami, 

— poroča svetu za ljudsko obrambo 
občinske skupščine in pokrajinskemu štabu 
o stanju priprav T O ter pripravl ja predloge 
za obravnavo na svetu za ljudsko obrambo, 

— načrtuje, organizira in razvija vzgo- . 
jo in urjenje starešin, poveljstev in enot 
T O po navodil ih, smernicah in programih 
vzgoje in urjenja, ki j i h izdelata RŠTO S R 
Slovenije in pokrajinski štab TO , 

— organizira in izvaja usposabljanje in 
pouk v mladinskih učnih enotah in centrih 
za pouk mladine, 

— izdeluje srednjeročni in letni načrt 
razvoja T O v občini, 

— sodeluje z občinskim upravnim or­
ganom za L O in drugimi občinskimi uprav­
nimi organi in vodstvi družbenopolitičnih 
organizacij zaradi izvajanja skupnih nalog, 

— proučuje organizacijo, formacijo in 
način bojnega delovanja agresorja in nje­
govega sistema, 

— skrbi za popolnitev, preskrbo in sa­
nitetno oskrbo enot T O z nalogo zagoto­
vitve njihove stalne bojne pripravljenosti, 

— opravlja druge zadeve in naloge, k i 
so določene s predpisi al i odločitvami orga­
nov, navedenih v 1. členu tega odloka. 

3. člen 
Delovna mesta v občinskem štabu za 

T O se zasedejo z akt ivn imi vojaškimi ose­
bami al i z osebami rezervnega sestava, k i 
dobijo s tem status vojaških oseb, v skladu 
z zakoni t imi predpisi in navodi l i pr istojnih 
organov. 

4. člen 
Sestav občinskega štaba za T O predpi­

suje komandant republiškega štaba za 
teritorialno obrambo. 

Komandanta štaba imenuje koman­
dant glavnega štaba S R Slovenije za S L O 
na predlog sveta za ljudsko obrambo skup­
ščine občine K r a n j . 

Člane štaba, aktivne in rezervne voja­
ške starešine postavlja na vsa formacijska 
mesta komandant štaba po predhodnem 
soglasju sveta za ljudsko obrambo. 

Civ i lne osebe postavlja v štab svet za 
ljudsko obrambo. 

5. člen 
Svet za ljudsko obrambo skupščine ob­

čine K ran j potrjuje razvojni načrt enot 
teritorialne obrambe in imenuje njihov 
vodstveni kader. 



6. člen 
Finančna sredstva za oborožitev, 

opremljanje in urjenje enot teritorialne 
obrambe, k i j i h ustanovi občinska skup­
ščina, se zagotovijo s finančnim načrtom 
sklada za financiranje obrambnih priprav 
na podlagi sprejetega razvojnega načrta in 
se štabu dodeljujejo kot namenska sred­
stva. 

Finančna sredstva za osebne dohodke, 
materialne in funkcionalne izdatke štaba 
se pravi loma zagotovijo v proračunu 
občine K r a n j . 

7. člen 
0 višini osebnih dohodkov ter o drugih 

pravicah in dolžnostih iz medsebojnih raz­
merij delavcev v združenem delu štaba, k i 
opravljajo to funkcijo kot poklicno dolž­
nost, odloča štab za TO . 

8. člen 
Štab vodi komandant štaba, k i v mir­

nem času opravlja to funkcijo kot poklicno 
dolžnost. 

Komandant organizira delo štaba in je 
neposredni discipl inski starešina delavcev, 
zaposlenih v štabu. 

Komandant štaba lahko odredi, da mo­
rajo delavci štaba začasno bivat i v štabu, 
če to narekujejo utemeljeni razlogi (med 
pripravljenostjo, vojaškimi vajami, izvaja­
nje ukrepov ob hudih naravnih nesrečah 
al i drugi splošni nevarnosti). 

9. člen 
Štab prične z delom takoj. 

10. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o ustanovitv i in orga­
nizaci j i part izanskih enot in služb terito­
rialne obrambe v občini K ran j (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 22/71). 

11. člen 
T a odlok začne vel jati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 76/75 

K r a n j , dne 25/12-1975 

Predsednik 
občinske skupščine: 
Tone Volčič, 1. r. 

Predsednik zbora 
združenega dela: 
Vinko Šarabon, 1. r. 

Predsednik zbora 
krajevnih skupnosti : 
Janez Grašič, 1. r. 

Podpredsednik 
družbenopolitičnega zbora: 
Ivan Jelen, 1. r. 

285. 

N a podlagi 26. člena zakona o financi­
ranju splošnih družbenih potreb v družbe­

nopolitičnih skupnostih v socialistični re­
publ ik i Slovenij i (Uradni list S R S , številka 
39-461/1974) in 1. člena odloka o določitvi 
pristojnosti Izvršnega sveta in upravnih 
organov skupščine občine K r a n j za oprav­
ljanje zadev, k i so določene z zveznimi in 
republiškimi predpisi kot pristojnosti 
občinske skupščine (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 27/69, 24-242/1974), je Izvršni 
svet na 78. seji dne 24/12-1975 sprejel 

S K L E P 
o začasnem financiranju 
proračunskih izdatkov 

za I. tromesečje 1976 

1. člen 
Do sprejetja proračuna občine K r a n j za 

leto 1976 se financirajo potrebe uporabni­
kov proračunskih sredstev v I. tromesečju 
1976 največ do višine 25 % proračunskih 
sredstev, porabljenih v letu 1975. 

2. člen 
P lan izdatkov za I. tromesečje 1976 je 

sestavni del tega sklepa. 

3. člen 
Izdatki po tem sklepu so sestavni del 

proračuna občine K r a n j za leto 1976 ter se 
krijejo z razpoložljivimi sredstvi občine 
K r a n j in po potrebi s premostitvenim kre­
ditom, k i ga najame Izvršni svet občinske 
skupščine. 

4. člen 
T a sklep začne vel jati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. 1. 1976. 

Številka: 400-023/1975-08 
K r a n j , dne 30/12-1975 

Predsednik IS 
Franc Šifkovič, 
dipl. oec, 1. r. 

Občani, organizacije združenega dela, 
druge organizacije ter samoupravne inte­
resne skupnosti se pozivajo, da v času raz­
grnitve dajejo pripombe in predloge k raz­
grnjenemu predlogu. Strokovna služba od­
delka za urbanizem, gradbene in komu­
nalne zadeve skupščine občine K r a n j bo 
v času razgrnitve dajala posebna pojasnila 
in razlagala dokumentacijsko gradivo. 

3. 
Razgrnitev traja 30 dni po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-017/1974-04 
K r a n j , dne 5/12-1975 

Predsednik IS 
Franc Šifkovič, 
dipl. oec, 1. r. 

Občina Radovljica 

287. 

N a podlagi 181. in 185. čl. s tatuta ob­
čine Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 6/74), 1. in 2. odstavka 15. člena zakona 
o raz last i tv i in prisi lnem prenosu pravice 
uporabe (Uradni list S R S , št. 27/71), je 
skupščina občine Radovl j ica na seji zbora 
združenega dela, zbora krajevne skupnosti 
in družbenopolitičnega zbora dne 3. decem­
bra 1975 sprejela 

O D L O K 
o splošnem interesu 

286. 

N a podlagi 1. odstavka 11. člena, 1. od­
stavka 13. člena in 1. odstavka 15. člena 
zakona o urbanističnem planiranju (Ur. 
list S R S , št. 16-119/67 in 27-255/72) je 
Izvršni svet Skupščine občine K r a n j na 
72. seji dne 13/11-1975 obravnaval predlog 
urbanističnega načrta Šenčur in sprejel 

S K L E P 
o javni razgrnitvi predloga 

urbanističnega načrta Šenčur 

1. 
Predlog urbanističnega načrta Šenčur 

se javno razgrne v sejni sobi doma kul ture 
Krajevne skupnosti Šenčur. Predlog urba­
nističnega načrta bo tud i razgrnjen v pro­
storih oddelka za urbanizem, gradbene in 
komunalne zadeve skupščine občine K r a n j 
(soba 113/1). 

1. člen 
Ugotovi se, da je podan splošni interes 

za zgraditev stanovanjske ceste preko pare. 
št. 121/2 in 120 k. o. Želeče, po lokaci jski 
dokumentaci j i Z U Bled št. L-1781/73 z dne 
14/12-1973, k i je sestavni del tega odloka in 
da je razlastitev dopustna. 

2. člen 
Pr isto jni upravni organ bo izvedel po­

stopek po zakonu o raz last i tv i in prisi lnem 
prenosu pravice uporabe, skladno s tem 
odlokom. 

3. člen 
T a odlok začne vel jati od dneva objave 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 464-112/70-3 
Radovl j ica, dne 3/12-1975 

Predsednik 
Leopold Pernuš, 
dipl. ing., 1. r. 



št. 16/74) je skupščina občine Radovl j ica 
na svoji seji vseh zborov dne 24. 12. 1975 
sprejela 

N a podlagi 23. člena zakona o kumu-
na ln ih dejavnostih posebnega družbenega 
pomena (Uradni list S R S , št. 24/75) ter 55., 
99. in 185. člena statuta občine Radovl j ica 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 16/74) je 
skupščina občine Radovl j ica na skupni seji 
vseh zborov dne 24. 12. 1975 sprejela 

O D L O K 
o potrditvi zazidalnega načrta 
za Predtrg J V del v Radovljici 

O D L O K 
o obvezni ustanovitvi 
komunalne skupnosti 

1. člen 
S tem odlokom se določa obvezna usta­

novitev samoupravne interesne skupnosti 
za komunalno ' dejavnost (v nadaljnjem 
besedilu: K o m u n a l n a skupnost) na ob­
močju občine Radovl j ica. 

2. člen 
Komuna lno skupnost ustanovijo de­

lovni ljudje in občani prek svojih krajevnih 
skupnosti ter delavci O Z D kot uporabniki 
komuna ln ih storitev skupaj z delavci ko­
muna ln ih organizacij s samoupravnim spo­
razumom o ustanovitv i , s katerim določijo 
naloge in organizacijo skupnosti, sestavo 
pooblasti la in odgovornosti skupščine in 
drugih organov skupnosti, način odločanja 
v organih skupnosti, način kako člani ko­
munalne skupnosti nadzorujejo delo orga­
nov skupnosti ter druge zadeve skupnega 
pomena za člane skupnosti . 

Skupščina občine je sopodpisnica samo­
upravnega sporazuma. 

Poleg samoupravnega sporazuma o 
ustanovi tv i sprejme komunalna skupnost 
tud i svoj statut, k i začne veljati, ko da 
nanj soglasje skupščina občine. 

3. člen 
K o m u n a l n a skupnost se mora konsti­

tu i ra t i v skladu z ustavo, .zakonom in tem 
odlokom najkasneje do 30. 6. 1976. 

Pr iprave za ustanovitev opravi inic ia­
t i vn i odbor. 

4. člen 
T a odlok prične veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 025-1/75-1 
Radovl j ica, dne 24/12-1975 

Predsednik 
Leopold Pernuš, 
dipo. ing., 1. r. 

1. člen 
Sprejme se zazidalni načrt za Predtrg 

J V del v Radovl j ic i , k i ga je izdelal Zavod 
za urbanizem Bled pod št. proj. 268/75 v 
novembru 1975. leta. T a zazidalni načrt je 
z vsemi elementi sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Gradnja objektov in komunaln ih na­

prav ter ureditev zazidalnega območja je 
možna le v skladu s tem zaz idalnim na­
črtom. 

3. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem zazidalnega 

načrta opravlja občinska urbanistična 
inšpekcija. 

4. člen 
Zaz idalni načrt je na vpogled pr i od­

delku za urbanizem, gradbene in komu­
nalne zadeve ter varstvo okolja skupščine 
občine Radovl j ica. 

5. člen 
T a odlok prične veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-1/75-3 
Radovl j ica, dne 24/12-1975 

Predsednik 
Leopold Pernuš, 
dipl. ing., 1. r. 

290. 

N a podlagi 185. člena statuta občine 
Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 16/74) in 26. člena zakona o f inanci­
ranju splošnih in družbenih potreb v druž­
benopolitičnih skupnost ih (Uradni l ist 
S R S , št. 39/74) je občinska skupščina R a ­
dovlj ica, na skupni seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnost i in druž­
benopolitičnega zbora, dne 24. 12. 1975 
sprejela 

O D L O K 

289. o začasnem financiranju 
proračunskih potreb 
v I. tromesečju 1976 

N a podlagi 12. in 13. čl. Zakona o urba­
nističnem planiranju (Uradni list S R S , 1. člen 
št. 16/67) in 217. čl. s tatuta skupščine ob- D o sprejetja proračuna občine Radov-
čine Radovl j ica (Ur. vestnik Gorenjske, l j ica za leto 1976 se bouo financirale pro­

računske potrebe občine Radovl j ica na 
podlagi tromesečnega plana o f inanciranju 
splošnih in družbenih potreb. Začasno fi­
nanciranje sme trajat i najdalj do 31. mar­
ca 1976. 

2. člen 
Izvršni svet občinske skupščine se po­

oblašča, da sprejme plan dohodkov in iz-
dakov za čas začasnega financiranja. P l an 
za I. tromesečje ne sme presegati 25 % iz­
vršenih izdatkov po občinskem proračunu 
za leto 1975. 

3. člen 
Dohodki in izdatki , k i se dosežejo v 

času začasnega f inanciranja, so sestavni 
del proračuna občine Radovl j ica za leto 
1976. 

4. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. januar ja 1976. 

Številka: 400-3/75-3 
Radovl j ica, dne 24/12-1975 

Predsednik 
Leopold Pernuš, 
dipl. ing., 1. r. 

291. 

N a podlagi 185. člena statuta občine 
Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 16/74) je skupščina občine Radovl j ica 
na seji zbora združenega dela, zbora kra­
jevnih skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 24. 12. 1975 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o stalnih 
sredstvih občine Radovljica 

za financiranje dejavnosti občinske 
konference SZDL Radovljica 

1. člen 
Odlok o sta lnih sredstvih občine Radov­

lj ica za financiranje dejavnosti občinske 
konference S Z D L Radovl j ica (Uradni vest­
nik Gorenjske, št. 8-78/74) se v 3. vrst i 
2. člena spremeni tako, da se namesto 
0,060 % glasi 0,070 %. 

2. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. 1. 1976. 

Številka: 402-3/74-3 
Radovlj ica, dne 24/12-1975 

Predsednik 
Leopold Pernuš, 
dipl. ing., 1. r. 



N a podlagi 185. člena statuta občine 
Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 16/74) in 26. člena zakona o financi­
ranju splošnih in družbenih potreb v druž­
benopolitičnih skupnost ih (Uradni list 
S R S , št. 39/74) je občinska skupščina R a ­
dovlj ica na skupni seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti in druž­
benopolitičnega zbora dne 24/12-1975 spre­
jela 

o davku na promet nepremičnin in po do­
ločbah tega odloka. 

2. člen 
Davek na promet nepremičnin se pla­

čuje po stopnjah glede na prometno vred­
nost kvadratnega metra zemljišča oziroma 
uporabno površino gradbenega objekta. 
Stopnje so različne za kmeti jska zemljišča, 
stavbna zemljišča in za gradbene objekte 
ter so naslednje: 

1. Za kmeti jska zemljišča 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka 

o proračunu občine Radovljica 
za leto 1975 

1. člen 
V odloku o proračunu občine Radov­

l j ica za leto 1975 (Uradni vestnik Gorenj­
ske, št. 8/75) se 1. člen spremeni in se glasi: 

Proračunski dohodki za leto 1975 
znašajo skupaj 34,756.000,00 din 

2. člen 
2. člen odloka se spremeni in se glasi: 

z občinskim proračunom 
so dohodki razporejeni 
v višini 34,376.836,00 din 
nerazporejeni dohodki 
(tekoča proračunska rezerva) 
znašajo 364.164,00 din 
sredstva solidarnostnega 
odlivanja znašajo —15.000,00 din 

3. člen 
V zvezi s spremembo v 1. in 2. členu 

tega odloka se spremeni tudi pregled do­
hodkov občinskega proračuna in njihova 
razporeditev, k i sta sestavni del sprememb 
in dopolnitev proračuna. 

4. člen 
T a odlok začne vel jati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se za leto 1975. 

Številka: 400-3/75-3 
Radovl j ica, dne 24/12-1975 

Predsednik 
Leopold Pernuš, 
dipl . ing., 1. r. 

Če znaša prometna vrednost 1 kv. m 
površine dinarjev 

znaša davek 

nad do 

5,00 
10,00 
20,00 

5,00 
10,00 
20,00 

2. Za stavbna zemljišča 

30,00 
40,00 
50,00 
70,00 

100,00 
150,00 

30,00 
40,00 
50,00 
70,00 

100,00 
150,00 

din 

2,50 + 
5,50 + 

12,50 + 

50 
60 od presežka nad 5,00 din 
70 od presežka nad 10,00 din 
80 od presežka nad 20,00 din 

3,60 + 
5,40 + 
7,80 + 

13,80 + 
24,60 + 
45,60 + 

12 
18 od 
24 od 
30 od 
36 od 
42 od 
48 od 

presežka nad 30,00 din 
presežka nad 40,00 din 
presežka nad 50,00 din 
presežka nad 70,00 din 
presežka nad 100,00 din 
presežka nad 150,00 din 

293. 

N a podlagi 1. in 10. člena zakona o dav­
ku na promet nepremičnin (Uradni list 3 ' Z a gradbene objekte 
S R S , štev. 27/72 in 39/74) in 185. člena 
statuta občine Radovl j ica (Uradni vestnik 
Gorenjske, štev. 16/74) je skupščina na seji " 
zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega zbora 
dne 24/12-1975 sprejela nad do din 

O D L O K 
o davku na promet nepremičnin 

v občini Radovljica 

1. člen 
V občini Radovl j ica se plačuje davek na 

promet nepremičnin po določbah zakona 

2.000 
4.000 
5.000 
7.000 

10.000 

2.000 
4.000 
5.000 
7.000 

10.000 

200,00 + 
480,00 + 
660,00 + 

1.100,00 + 
1.880,00 + 

10 
14 od presežka nad 2.000 din 
18 od presežka nad 4.000 din 
22 od presežka nad 5.000 din 
26 od presežka nad 7.000 din 
30 od presežka nad 10.000 din 



3. člen 
Poleg oprostitev davka po 4. členu za­

kona o davku na promet nepremičnin, se 
davek na promet nepremičnin tudi ne 
plača: 

1. kadar občan kup i kmetijsko zemlji­
šče zaradi povečanja kmetijske proizvod­
nje; 

2. če organizacije združenega dela, k i se 
ukvarjajo s kmetijsko a l i gozdarsko dejav­
nostjo in občani menjajo kmeti jska a l i 
gozdna zemljišča; 

3. kadar občan kup i al i prevzame kme­
tijo z namenom, da se bo ukvarjal s kme­
tijsko proizvodnjo; 

4. Če občina uveljavlja predkupno pra­
vico na ponuđeni nepremičnini in pogod­
beno prevzame obveznost plačila davka na 
promet nepremičnin; 

5. če občina proda nepremičnino. 
Za občane, k i so po 8. točki 4. člena za­

kona o davku na promet nepremičnin in po 
tem odloku oproščeni davka, se štejejo 
občani, k i se po zakonu o kmeti jskih zem­
ljiščih (Ur. list S R S , št. 26/73 in 24/75) 
štejejo za kmeta. 

Za kmetijo po 3. točki tega člena se šte­
jejo nepremičnine, k i j i h določa 4. člen 
zakona o dedovanju kmeti jskih zemljišč in 
zasebnih kmeti jskih gospodarstev (Uradni 
list S R S , štev. 26/73). 

Ce se nepremičnine, k i so bile po točkah 
1. do 3. tega člena oproščene davka, pro­
dajo a l i uporabijo prej kot v 5 let ih v ne­
kmetijske namene, plača prodajalec tud i 
davek, k i ga je bi l oproščen. Za osnovo za 
odmero davka se vzame prometna vrednost 
nepremičnine, k i velja takrat, ko se davek 
odmeri. 

4. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Z dnem uveljavitve tega odloka pre­

neha veljati odlok o davku na promet ne­
premičnin v občini Radovl j ica (Ur. vestnik 
Gorenjske, štev. 20/72 in 15/74). 

Številka: 421-2/75 
Radovl j ica, dne 24/12-1975 

Predsednik 
L e o p o l d Pernuš, 
dipl . ing., 1. r. 

294. 

N a podlagi 1. člena zakona o obdav­
čenju proizvodov in storitev v prometu 
(Uradni list S F R J , štev. 33/72, 39/72, 
55/72, 13/73, 28/73 in 36/75) in 185. člena 
statuta občine Radovl j ica (Uradni vestnik 
Gorenjske, štev. 16/74) je Skupščina občine 
Radovl j ica na sejah zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in družbenopo­
litičnega zbora dne 24/12-1975 sprejela 

O D L O K 
o spremembah odloka o posebnem 
davku od prometa proizvodov in 

od plačil za storitve 

1. člen 
V odloku o posebnem občinskem davku 

od prometa proizvodov in od plačil za sto­

ritve (Uradni vestnik Gorenjske, št. 26/72, 
13/73, 15/74, 8/75) se v tar i fni številki 2. 
spremenijo točke b, c in d tako, da se 
glasijo: 
»b) od penečega v ina 4,00 d in/ l 
c) od naravnega žganja in medice 15 % 
d) od specialnih vin (desertnih, 

l ikerskih, aromatiz iranih) ter 
desertnih pijač, če znaša nabav­
na cena za en l iter 
- nad 12,00 din 

do 15,00 din 8,00 d in/l 
- nad 15,00 din 12,00 din/l 

2. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po ob­

jav i v Uradnem vestniku Gorenjske, upo­
rablja pa se od 1/1-1976. 

Številka: 421-1/75-4 
Radovl j ica, dne 24/12-1975 

Predsednik 
L e o p o l d Pernuš, 
dipl. ing., 1. r. 

Hišne smeti so: 
— odpadki in smeti iz ind iv idualn ih gospo­

dinjstev, razen organskih -odpadkov v 
tekočem stanju, strupenih snovi, olj, 
nevarno hlapl j iv ih in vnetl j iv ih snovi 
ter eksplozivnih teles in drugih snovi 
v tlečem al i gorečem stanju, 

— pepel iz stanovanjskih hiš, 
— odpadne snovi iz zdravstvenih ustanov, 
— odpadne snovi v manjših kosih in 

manjših količinah iz delovnih in drugih 
organizacij , podobne smetem iz gospo­
dinjstev. 
Ostale smeti in odpadki, za katere 

velja poseben režim so: 
— tehnološki odpadki iz obrtne in indu­

strijske predelave, 
— odpadni gradbeni material i , smeti iz 

dvorišč, ostanki premoga, 
— tekočj odpadki, vsebina greznic (feka­

lije), 
— organski odpadki iz gostinskih obratov 

in hotelov, trgovinskih poslovalnic, po­
slovnih obratov družbene prehrane in 
drugih živilskih obratov, 

— ogorki iz peči in kot larn gospodarskih 
organizacij, kamen, pesek, blato in 
podobno. Ko l i ko r s predpisi ni urejen 
režim odlaganja, ga določi pooblaščena 
organizacija. 

295. 

N a podlagi 3. in 23. čl. zakona o ko­
muna ln ih dejavnostih posebnega družbe­
nega pomena (Ur. 1. S R S , št. 24/75). ter 93. 
čl. s tatuta občine Radovl j ica (Uradni vest­
nik Gorenjske, št. 16/74) so zbor združe­
nega dela, zbor krajevnih skupnosti in 
družbenopolitični zbor skupščine občine 
Radovl j ica na skupni seji dne 24. decembra 
1975 sprejeli 

O D L O K 
o obveznem odlaganju, odvozu 
in deponiranju odpadnih snovi 

I SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
V občini Radovl j ica je obvezno odlaga­

nje, odvažanje in deponiranje odpadnih 
snovi iz stanovanjskih, poslovnih (tudi ho­
teli), industri jskih in manipulaci jskih pro­
storov, dvorišč in zemljišč ter javn ih pro­
storov ter odpadnih snovi iz drugih virov, 
na način, kot je to določeno s tem odlokom 
razen, če n i na osnovi 5. čl. tega odloka 
določeno drugače. 

2. člen 
Odvoz in deponiranje odpadnih snovi 

opravlja komunalna delovna organizacija, 
k i jo za to pooblasti skupščina občine R a ­
dovlj ica (v nadaljnem besedilu »pooblašče­
na organizacija«). 

3. člen 
Odpadne snovi se glede na način od­

laganja, po nastanku in vrst i delijo na : 
— hišne smeti, 
— ostale smeti in odpadke. 

4. člen 
Reden odvoz in deponiranje hišnih 

smeti, k i j i h občani in organizacije občine 
Radovl j ica odlagajo v smetnjake (tipske 
kante in zaprte kontejnerje) mora oprav­
l jat i v skladu s tem odlokom pooblaščena 
organizacija. 

Ostale smeti in odpadke pravi loma 
odvaža in deponira pooblaščena organiza­
cija. 

5. člen 
Za izvrševanje obveznosti, k i so pred­

pisane s tem odlokom za stanovanjske, po­
slovne in druge zgradbe, odgovarjajo 
upravl ja lc i teh zgradb. 

Za upravljalce zgradb se po tem odloku 
štejejo imetniki prostorov, hišni sveti, 
imetfi iki pravice uporabe, organizacije, k i 
gospodarijo z zgradbo in lastnik i zgradb. 

Področja in zavezance za izvajanje ob­
veznosti iz tega odloka določijo krajevne 
skupnosti in pooblaščena organizacija spo­
razumno v soglasju z IS SO oz. IO kom. 
skupnosti , ko bo ta ustanovljena. 

6. člen 

II. O D L A G A N J E SMETI 

Uporabn ik i stanovanjskih in poslovnih 
prostorov v občini Radovl j ica, kjej- se 
opravl ja odvoz s specia lnimi kamioni — 
smetnjaki, so dolžni odlagati hišne smeti, 
navedene v 3. čl. tega odloka, v tipske 
smetnjake (kante). Ostale smeti i n - o d ­
padke, razen tekočih, so dolžni odlagati 
v kontejnerje. • 

Uprav l ja lc i zgradb, v stanovanjskih 
blokih pa hišni svet, morajo skrbeti za to, 
da so smetnjaki postavljeni na določenem 
prostoru. 

Prostor za smetnjak, ki ga sporazumno 
določita upravljalec zgradbe ter pooblašče­
na organizacija mora bi t i urejen bl izu zu­
nanjega vhoda, po možnosti na nivoju 
pločnika al i dovozne poti tako, da je čim 
lažji dostop z vozilom, oziroma v skladu z 
ustreznimi predpisi, vendar oddaljen naj­
več 10 m od mesta, do koder je možen 
dostop s specialnim vozi lom. 



Prostor mora ustrezati funkcionalnim, 
higiensko-zdravstvenim ter estetskim za­
htevam. T l a prostora morajo bit i taka. da 
se lahko mokro čistijo in razkužujejo. 

Za nove stanovanjske zgradbe, k i imajo 
več kot dvoje stanovanj, večstanovanjske 
in ostale zgradbe, k i se grade v komunalno 
urejenih naseljih po zazidalnem načrtu, 
mora bi t i že v gradbenem načrtu predviden 
prostor za smetnjake, v skladu s 3. in 4. od­
stavkom tega člena. 

7. člen 
Uprav l ja lc i zgradb morajo skrbeti za 

čistočo smetnjakov in okolico. Ko l i ko r je 
smetnjak in okolica smetnjakov nečista, jo 
mora očistiti pooblaščena organizacija na 
stroške uporabnika. 

8. člen 
Izpraznjenje smetnjakov in odvoz smeti 

morajo pobiralci opravi t i brez onesnaževa­
nja okoliškega prostora. Izpraznjene smet­
njake se mora postavit i nazaj na mesto, 
kjer so bi l i pred izpraznitvi jo. 

9. člen 
Potrebno število t ipskih smetnjakov 

oziroma posod za smeti nabavi upravljalec 
zgradbe, k i skrbi tudi za redno vzdrževanje 
in nadomestitev z novimi, ko so stare 
dotrajane. 

Število posod je odvisno od količine 
smeti v zgradbi. Število in vrsto posod za 
zbiranje odpadnih snovi določa pooblašče­
na organizacija, kol ikor to že n i določeno s 
predpisi. 

Pobira lc i smeti v manipul i ranju s kon­
tejnerji in smetnjaki j i h ne smejo poško­
dovati , povzročeno škodo pa nosi poobla­
ščena organizacija. 

10. člen 
Odvoz smeti in odpadkov iz obrtnih in 

industr i jskih obratov, drugih virov ter jav­
nih površin in prostorov se opravlja s kon­
tejnerji. Le- t i se uporabljajo predvsem 
tam, kjer je količina al i posebna vrsta 
odpadnih snovi večja. 

Pooblaščena organizacija v soglasju z 
delovno organizacijo določi, pri kater ih 
obrat ih bo postavila kontejnerje. P r i odlo­
čanju o tem pooblaščena organizacija 
upošteva količino odpadnih snovi in 
mnenje pristojnega občinskega upravnega 
organa. 

11. člen 
Podrobnejši pogoji glede odvoza smeti 

in odpadkov iz 10. čl. s kontejnerjem se do­
govore s pogodbo, sklenjeno med poobla­
ščeno organizacijo in upravl jalcem zgrad­
be. 

12. člen 
Za gostinske obrate, živilsko industri jo 

in druge sorodne obrate veljajo glede odla­
ganja odpadnih snovi posebni predpisi. 
Nadzor nadetem vrši sanitarna inšpekcija. 

13. člen 
Fekalije, k i se ne uporabljajo za gnojilo, 

se smejo odvažati le v posebnih zaprt ih 
voz i l ih , k i se praznijo na kraj ih, k i j i h 
določi pooblaščena organizacija, v soglasju 
s pr isto jnimi občinskimi inšpekcijami. 

Črpanje fekalij iz greznice je dovoljeno 
le s pripravami, k i ustrezajo higiensko-teh­
ničnim zahtevam. Okol ica greznic mora 
bi t i po izprazni tv i očiščena in razkužena. 

14. člen 
Ob kioskih, slaščičarnah in trgovinah, 

kjer prodajajo sladoled, kostanj, krompir­
ček al i podobno, morajo prodajalci names­
t i t i smetnjake ali druge primerne posode za 
odmetavanje prazne embalaže, smeti in 
odpadkov, na svoje stroške. Odvoz opravlja 
pooblaščena organizacija na stroške pro­
dajalcev. 

Okolico prodajnih mest čistijo pro­
dajalci. 

15. člen 
Obrtn ik i morajo odpadke odlagati v pri­

merne posode in na mestu, k i j i h določi 
poblaščena organizacija, k i tudi izvrši 
odvoz. 

Določila tega odloka veljajo tudi za vi­
kende ne glede na to, kol iko časa je stavba 
v uporabi. 

Počitniškim domovom se zaračunava 
odvoz za čas obratovanja. 

16. člen 
Pooblaščena organizacija mora v kra­

j ih , kjer je organiziran odvoz smeti, posta­
v i t i na določenih mestih kontejnerje, 
kamor bodo občani odlagali odpadne snovi 
in predmete, k i j i h ni dovoljeno odlagati v 
smetnjake. 

Mesto za postavitev kontejnerjev 
določi pooblaščena organizacija v soglasju 
s krajevno skupnostjo. 

Redno praznenje teh kontejnerjev 
opravl ja pooblaščena delovna organizacija. 

17. člen 
Odpadne snovi iz 3. čl. tega odloka, ka­

tere se ne štejejo kot odpadne snovi iz 
ind iv idualn ih gospodinjstev in za katere 
veljajo posebni predpisi, n i dovoljeno 
odlagati izven javnih odlagališč, pa tudi ne 
na j avn ih odlagališčih, n i t i j i h n i dovoljeno 
zakopavati . 

Odvoz in deponiranje izvrši na podlagi 
posebnega naroČila upravl ja lca zgradbe al i 
drugega naročnika le pooblaščena ali druga 
special izirana organizacija, v skladu s po­
sebnimi predpisi in soglasji pristojnih in­
špekcijskih služb. 

18. člen 
Občani smejo na javn ih mestih odme­

tavat i smeti in odpadke le v za to postav­
ljene košarice. 

Mesta za postavitev košaric določi v so­
glasju s krajevno skupnostjo organizacija, 
k i vrši čiščenje javn ih površin. 

Praznenje košaric se vrši istočasno s 
čiščenjem javn ih površin. 

20. člen 
Pooblaščena organizacija mora odvaža­

t i smeti v posebnih za to dejavnost prire­
jen ih in opremljenih vozi l ih. 

21. člen 
Smet i in odpadke je dovoljeno odlagati 

le na določenih javn ih odlagališčih. 
Javna odlagališča za smeti odobri 

upravni organ, pristojen za urbanizem, v 
soglasju s pristojnimi organi za sanitarno, 
vodno-gospodarsko in požarnovarnostno 
inšpekcijo. 

22. člen 
Predlog lokacij j avn ih odlagališč za od­

padne snovi pravočasno poda pooblaščena 
organizacija tudi v primerih, ko se na 
pobudo posameznih krajevnih skupnosti , v 
kraj ih, kjer organiziran in obvezen odvoz 
smeti urejajo lokalna javna odlagališča. 

Javna odlagališča za odpadne snovi 
vzdržuje pooblaščena organizacija. 

Vzdrževanje odlagališča obsega zlast i 
pravi lno, redno in pravočasno izravnavo 
zemljišča, zasipavanje odpadnih snovi, 
razkuževanje in uničevanje mrčesa ter glo­
dalcev (dezinfekcijo, dezinsekcijo in dera­
tizacijo). 

Po končnem odlaganju odpadnih snovi 
je odlagališče treba uredit i tako, da je 
možno humuziranje in ozelenitev odlaga­
lišča. 

23. člen 
Pr isto jna inšpekcija odredi, da se mora­

jo odpadne snovi, odložene izven javn ih 
odlagališč odvozit i v javna odlagališča na 
stroške tistega, k i j i h je odložil. 

Okol ico poslovnih, proizvodnih in obrt­
n ih prostorov morajo redno čistiti in 
urejati upravl ja lc i zgradb in prostorov. 

24. člen 
Za neuporabni gradbeni material , ma­

terial od izkopov — razen rodne prsti al i 
humusa, k i za investitorja ni uporaben, 
določi kraj deponije po predhodnem dogo­
voru pooblaščena organizacija s krajevno 
skupnostjo, občinski upravni organ, pr i ­
stojen za gradbene zadeve. 

IV. DOLOČANJE C E N ZA 
ODVOZ SMETI 

III. ODVOZ SMETI IN J A V N A 
.ODLAGALIŠČA 

19. člen 
Odvoz hišnih smeti se organizira naj­

manj enkrat tedensko. Odvoz ostal ih smeti 
in odpadkov pa po potrebi in po' posebnem 
naročilu tol ikokrat oz. takrat, kakor se 
dogovorita pooblaščena organizacija in na­
ročnik. Isto velja tudi za redno praznenje 
kontejnerjev, oziroma izvrševanje poseb­
n ih naročil, razen za kontejnerje, k i so na­
menjeni za odlaganje kosovnih odpadkov 
občanov (16. člen). 

25. člen 
Stroški odvoza in deponiranja odpad­

n ih snovi so stroški t is t ih , k i povzročajo 
nastajanje odpadnih snovi. Določila tega 
člena veljajo tudi za organizatorje javn ih 
prireditev al i drugih dejavnosti. 

Cena za odvoz in deponiranje odpadnih 
snovi temelji na stroškovni kalkulaci j i , k i 
jo pogojuje za storitev. E lement i ka lku la­
cije so predvsem: 
— stroški delovnih sredstev, 
— stroški delovne sile, 
— režijski stroški, 
— stroški deponiranja, 
— stroški razširjene reprodukcije in ostali ckCkCk 

stroški, k i so vezani na to dejavnost. ZiJiJk 



26. člen 
Cena za odvoz in deponiranje odpadnih 

snovi iz klasičnih smetnjakov (kant) 
temelji na izračunu po kv. metru uporabne 
površine. 

Cena, določena po kv. metru, velja za 
enkrat tedenski odvoz. 

Tam, kjer se odvoz in deponiranje od­
padnih snovi ne vrši iz klasičnih smetnja­
kov kant, temveč se vrši s kontejnerji al i na 
drug način, se koristnik storitve in 
pooblaščena organizacija dogovorita o 
načinu obračuna storitve sama. 

Odvoz odpadnih snovi se plačuje v 
rokih, k i j i h določi pooblaščena organiza­
cija. 

Stroške za odvoz so dolžni plačevati vsi, 
k i so zavezanci, po tem odloku, ne glede na 
to, al i smeti odlagajo al i ne. 

27. člen 
Upravl jalec zgradbe je dolžan dat i po­

oblaščeni organizacij i točne podatke o 
kor is tn i stanovanjski površini, oziroma ko­
ristni površini poslovnih in drugih prosto­
rov in drugih za odvoz odpadnih snovi po­
trebnih podatkov. Upravl jalec zgradbe je 
dolžan obvestiti organizacijo o vseh spre­
membah glede površin in drugih dejstev, k i 
vplivajo na obveznost, oziroma višino pla­
čevanja stroškov odvoza odpadnih snovi. 

Če zaradi netočnih podatkov al i neupo­
števanja določb tega odloka nastane za or­
ganizacijo premoženjska škoda, je tako 
škodo dolžan poravnati kršitelj. 

V. N A D Z O R S T V O 

28. člen 
Nadzorstvo nad izvrševanjem tega 

odloka in odredb, izdanih na njegovi 
podlagi, opravlja pristojna inšpekcija (sa­
nitarna, komunalna, j avn i red in mir, vod­
nogospodarska ipd.). 

Če inšpekcija po prejšnjem odstavku 
ugotovi, da odlok, a l i na njegovi podlagi 
izdan akt, n i bi l pravi lno uporabljen al i 
sploh n i bi l uporabljen, odredi z odločbo, 
da je treba ugotovljeno nepravilnost od­
pravit i . 

— če ne poskrbi, za odvoz in zasipanje 
odpadnih snovi po 23. členu, 

— če ne poskrbi za namestitev kontejner­
jev v skladu z 10. in 16. členom. 
Z denarno kaznijo do 2.000.00 din se 

kaznuje za prekršek iz 1. odstavka tega 
člena odgovorna oseba v pooblaščeni orga­
nizacij i . 

30. člen 
Z denarno kaznijo do 5.000.00 din se 

kaznuje za prekršek pooblaščena organiza­
ci ja: 
— če odpadne snovi ne odvaža v določenih 

rokih, 
— če ne zagotovi higienskega načina 

nakladanja in odvažanja odpadnih 
snovi, 

— če prazni smetnjake v nasprotju z 8. 
členom tega odloka. 
Z denarno kaznijo do 500.00 din se kaz­

nuje za prekršek iz prvega odstavka tega 
člena odgovorna oseba v pooblaščeni orga­
nizaci j i . 

31. člen 
Z denarno kaznijo do 30.000.00 din se 

kaznuje za prekršek organizacija združene­
ga dela al i druga pravna oseba: 
— če odlaga odpadne snovi v nasprotju z 

določili 6. čl., 
— če odlaga snovi iz 17. čl. v nasprotju s 

tem členom, 
— če poda napačne podatke za izračun 

stroškov za odvoz odpadnih snovi, 
— če ne poskrbi za odvoz živalskih ostan­

kov in poginulih živali v skladu z 12. 
členom. 

32. člen 
Z denarno kaznijo do 5.000.00 din se 

kaznuje za prekršek organizacija združene­
ga dela al i druga pravna oseba: 
— če nima posod za odpadne snovi postav­

l jenih na določenem prostoru, 
— če n ima urejenega prostora za odpadne 

snovi, 
— če posoda ni pokrita, al i če so t la okrog 

posode neočiščena, 
— če odvaža in deponira fekalije v nas­

protju s 13. členom, 
— Če ne nabavi potrebnega števila posod 

za odpadne snovi, 
— če ne čisti okolice poslovnih, proizvod­

n ih in obratnih prostorov (23. člen), 
— če odlaga gradbeni material , material 

od izkopov v nasprotju z določili 24. 
člena. 
Z denarno kaznijo do 500.00 din se kaz­

nuje za prekršek iz 1. odstavka tega člena 
tudi odgovorna oseba v organizaciji. 

33. člen 
Z denarno kazni jo do 5.000.00 din, se 

kaznuje za prekršek posameznik, če stori 
dejanje iz 31. čl. z denarno kaznijo do 
1.000.00 din pa, če stor i dejanje iz 32. čl. 
tega odloka. 

V I I . P R E H O D N E I N K O N Č N E 
DOLOČBE 

34.člen 
Za odvoz in zasipanje odpadnih snovi, 

k i so bile do uveljavitve tega odloka- odlo­
žene izven določenih j avn ih odlagališč in 
za skrb, da se čistoča na vseh zemljiščih 
redno vzdržuje, so dolžni lastn ik i , oziroma 
imetnik i uporabne pravice zemljišč,, za 
javne površine pa krajevne skupnosti. Ko ­
l ikor so se odpadne snovi na zemljišča, v 
lasti občana, navažale v soglasju s krajev­
no skupnostjo, se o odvozu ali zasipanju 
lahko sporazumno dogovorita lastnik 
zemljišča in krajevna skupnost. 

Odvozom zasipanje smeti iz 1. odstayka 
tega člena mora bi t i izvršen v roku šestih 
mesecev od uveljavitve odloka. 

Področja in zavezance obveznega jodvo-
za in odlaganja smeti iz 5. čl. tega odloka 
predlagata izvršnemu svetu pooblaščena 
organizacija in krajevna skupnost najkas­
neje v šestih mesecih po uvel javitv i tega 
odloka. 

35. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. 1. 1976 dalje. 

36. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

nehajo veljati določbe 17. čl., 18. in 19. čl. 
Odloka o komunaln i dejavnosti in komu­
naln ih stor i tvah na območju občine 
Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 28/67). 

Številka: 38-3/73-3 
Radovl j ica, dne 24/12-1975 

Predsednik 
L e o p o l d Pernuš. ^ 
dipl. ing., 1. r. 

V I . K A Z E N S K E DOLOČBE 

29. člen 
Z denarno kaznijo do 30.000.00 din se 

kaznuje za prekršek pooblaščena organi­
zaci ja: 
— če odlaga odpadne snovi izven določe­

nih odlagališč, 
— če ne poskrbi za odvoz odpadnih snovi 

iz 3. čl. v skladu z 17. čl., 
— če ne skrbi za redno vzdrževanje jav­

nega odlagališča (22. čl.) a l i če pravo­
časno ne poskrbi za odlagališče (21. čl.), 



Občina Škofja Loka 

296. 

N a podlagi 53. člena zakona o f inanci­
ranju splošnih družbenih potreb v družbe­
nopolitičnih skupnostih (Uradni list S R S , 
št. 39/74) in 84. člena statuta občine Škofja 
Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 9/74) 
je Skupščina občine Škofja Loka na seji 
zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega zbora 
dne 26/12-1975 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o proračunu 
občine Škofja Loka za leto 1975 

1. člen 
1. člen odloka o proračunu občine 

Škofja Loka za leto 1975 (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 9/75) se spremeni in se glasi: 

Občinski proračun za leto 1975 obsega: 
dohodke v znesku 25.656.00 
namenska dopolni lna sredstva 125.000 
razporejeni dohodki 
— v določenem znesku za splošno 

proračunsko potrošnjo na podlagi 
posebnega družbenega 
dogovora 25.781.00 

2. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1/1-1975. 

Številka: 400-011/74 
Škofja Loka , dne 26/12-1975 

Predsednik 
občinske skupščine 
Tone Polajnar, 1. r. 

297. 

N a podlagi 26. člena zakona o f inanci­
ranju splošnih družbenih potreb v druž­
benopolitičnih skupnostih (Uradni list 
S R S , št. 39/74) in 84. člena statuta občine 
Škofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 9/74) je Skupščina občine Škofja Loka 
na seji zbora združenega dela, zbora kra­
jevnih skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora, dne 26/12-1975 sprejela 

O D L O K 
o začasnem financiranju 
proračunskih izdatkov 

v prvem tromesečju 1976 

1. člen 
Dokler ne bo sprejet proračun občine 

Škofja Loka za leto 1976 se bodo potrebe 
organov in ostal ih proračunskih potrošni­
kov f inancirale na podlagi tromesečnega 
plana proračunskih dohodkov in izdatkov, 
a najdlje do 31/3-1976. 

Izdatki po prvem odstavku tega člena 
ne morejo presegati četrtine izdatkov za 
leto 1975. 

2. člen 
Izdatki , izvršeni v prvem tromesečju se 

krijejo iz rednega dotoka, z najetjem poso­
j i l a iz obveznega rezervnega sklada in iz 
bančnih sredstev. 

3. člen 
Dohodki in izdatki po tem odloku so 

sestavni del proračuna Skupščine občine 
Škofja Loka za leto 1976. 

4. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1/1-1976 dalje. 

3. člen 
Grafični prikaz območja iz 1. člena je 

razviden iz priloge, k i je sestavni del tega 
odloka. 

Grafični prikaz je na vpogled pri občin­
skem upravnem organu za urbanizem in 
v urbanistični posvetovalnici v uradnih 
urah. 

4. člen 
T a odlok začne vel jati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-014/75 
Škofja Loka , dne 26/12-1975 

Predsednik 
občinske skupščine 
Tone Polajnar, 1. r. 

Številka: 400-09/74 
Škofja Loka, dne 26/12-1975 

Predsednik 
občinske skupščine 
Tone Polajnar, 1. r. 

298. 

N a podlagi 6. in 16. člena zakona o 
urbanističnem planiranju (Uradni list 
S R S , št. 16/67 in 27/72), 84. in 92. člena 
statuta občine Škofja Loka (Uradni vest­
nik Gorenjske, št. 9/74) je Skupščina ob­
čine Škofja Loka na skupni seji zbora zdru­
ženega dela, zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora, dne 26/12-1975 
sprejela 

299. 

N a podlagi določb samoupravnega spo­
razuma o ustanovitv i samoupravnih inte­
resnih skupnosti v občini Škofja Loka 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/75) so na 
sejah zbora uporabnikov in zbora izvajal­
cev samoupravne interesne skupnosti : 

Občinska skupnost otroškega varstva 
Škofja Loka, dne 12/11-1975, 

Občinska izobraževalna skupnost 
Škofja Loka , dne 11/11-1975, 

Občinska ku l tu rna skupnost 
Škofja Loka, dne 6/11-1975, 

Temel jna te lesnokulturna skupnost 
Škofja Loka, dne 13/11-1975 

Občinska skupnost socialnega skrbstva 
Škofja Loka , dne 10/11-1975 sprejele 

O D L O K 
o obvezni izdelavi zazidalnih načrtov S K L E P 

in splošni prepovedi graditve Q oprostitvi plačevanja prispevkov 
in parcelacije zemljišč na območju i z b r u t o o s e b n e g a dohodka 

industrijske cone v Grencu 

1. člen 
Za območje Grenca, omejeno na jugu 

s Kidričevo cesto pare. št. 46/3, na vzhodu 
s cesto, k i poteka v smeri prot i podjetju 
Gradiš, pare. št. 656/2, na severu s potjo 
št. 706/1 in linijo, k i poteka preko parcel 
št. 705/1, 1358, 609, 611, do severozahod­
nega dela stavb, parcele št. 53 in dalje 
preko parcel št. 615, 613, 506/1, 507, 510, 
504/2 in 504/1 do južnega dela stavb, par­
cele št. 185, in na zahodu z lokalno cesto 
Škofja L o k a - K r a n j pare. št. 1363, vse k. o. 
Star i dvor, do križišča, je obvezna izdelava 
zaz idalnih načrtov. 

2. člen 
Razglasi se splošna prepoved graditve 

ter prepoved parcelacije zemljišč za ob­
močje iz 1. člena. 

Gradnja stanovanjskih objektov in go­
spodarskih poslopij, k i služijo neposredno 
kmeti jski proizvodnji, je možna le v poseb­
no nujn ih primerih po predhodnem soglas­
j u Izvršnega sveta občinske skupščine. 

1. 
Center za rehabilitacijo in varstvo sle­

pih in slabovidnih Slovenije v Škofji L o k i 
in Učne delavnice zavoda za usposabljanje 
slušno in govorno prizadetih L jubl jana 
v L jub l jan i (v nadaljnjem besedilu: za­
voda) se za občino Škofja Loka oprostita 
plačevanja prispevkov iz bruto osebnih 
dohodkov, in sicer za: otroško varstvo, izo­
braževanje, kul turo, telesno kul turo in 
socialno skrbstvo po vel javnih stopnjah. 

Oprostitev plačevanja prispevkov velja 
za čas od 1. januarja 1975 do 31. decembra 
1978. 

Za oprostitev plačevanja prispevkov po 
letu 1978 se ponovno sklepa, v kol ikor bodo 
potrebe po oprostitvi še obstajale. 

3, 
Za leto 1975 zavoda izdelata obračun 

vplačanih prispevkov. Samoupravne inte­
resne skupnost i bodo na osnovi predložene 
dokumentaci je vplačane prispevke za leto 
1975 vrni le zavodoma do 31. marca 1976. 



V letu 1976, 1977 in 1978 zavoda pri­
spevkov iz bruto osebnega dohodka ob 
izplačilu osebnega dohodka delavcem ne 
nakazujeta prizadetim samoupravnim in ­
teresnim skupnostim. 

5. 
Zavoda sta dolžna, da za vsako leto do 

31. marca za preteklo leto podasta poročilo 
o višini oproščenih prispevkov in v kakšne 
namene so bi la sredstva uporabljena. Sred­
stva morajo b i t i uporabljena za razširitev 
materialne baze zavoda in delovnih pogo­
jev delavcev. 

6. 
T a sklep začne veljati z dnem objave 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 016-01/74-1 
Škofja Loka , dne L3/11-1975 

Občinska skupnost otroškega varstva 
Škofja Loka 
Predsednik 

Leopold Logonder, 1. r. 

Občinska izobraževalan skupnost 
Škofja Loka 
Predsednik 

Anton Ljubic, 1. r. 

Občinska ku l tu rna skupnost 
Škofja Loka 
Predsednik 

Andrej Pavlovec, 1. r. 

Temel jna te lesnokulturna skupnost 
Škofja Loka 
Predsednik 

Janez Šter, 1. r. 

Občinska skupnost socialnega skrbstva 
Škofja Loka 
Predsednik 

Mira Primožič, 1. r. 

300. 

N a podlagi 9. in 10. člena zakona o ure­
di tv i nekaterih vprašanj družbene kontrole 
cen v S R Slovenij i (Uradni list S R S , št. 32-
287/72), 5. člena zakona o stanar inah 
(Uradni list S R S , št. 50-379/72) in 3. člena 
odloka o družbeni kontro l i cen iz pristoj­
nosti občine Škofja Loka (Ur. vestnik Go­
renjske, številka 26-270/74) 3. člena odloka 
o Izvršnem svetu skupščine občine Škofja 
Loka (Uradni vestnik Gorenjske, številka 
19-243/75) je Izvršni svet skupščine občine 
Škofja Loka na 54. seji dne 23/12-1975 
sprejel 

O D R E D B O 
o višini stanarin v letu 1976 

1. člen 
Stanar ina, ugotovljena na podlagi 

odloka o ugotovitvi vrednosti stanovanj­
skih hiš in stanovanj (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 13-159/73) in odloka o stanari­
nah (Uradni vestnik Gorenjske, številka 
13-158/73) in povišana na podlagi družbe­
nega dogovora o po l i t ik i stanarin v letu 
1975 za 25 %, tako, da je ostala valorizaci j-
ska vrednost točke nespremenjena, velja 
tudi v letu 1976, za čas, dokler ne bodo v • 
skladu z 10. členom zakona o stanar inah 
usklajene osnove in meri la za določanje 
stanarine za leto 1976. 

2. člen 
T a odredba začne veljati z dnem objave 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 36-04/75 
Škofja Loka , dne 23/12-1975 

Predsednik IS 
Jože S t a n o n i k , 1. r. 



Občina Tržič 

301. 

1 N a podlagi 26. člena zakona o f inanci­
ranju splošnih družbenih potreb v družbe­
nopolitičnih skupnost ih (Uradni list S R S , 
štev. 39/74) in 2. točke 133. člena statuta 
občine Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, 
št'. 11/74) je skupščina občine Tržič na 10. 
seji družbenopolitičnega zbora in zbora 
združenega dela ter 9. seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 29/12-1975 sprejela 

N a podlagi 53. člena zakor^ o f inanci­
ranju splošnih družbenih potreb v družbe­
nopolitičnih skupnostih (Uradni list S R S , 
štev. 39/74), 16. člena Družbenega dogo­
vora o splošni porabi v S R Slovenij i v 
1. 1975 (Uradni vestnik Gorenjske, štev. 
11/74) je skupščina občine Tržič na 10. seji 
družbenopolitičnega zbora in zbora zdru­
ženega dela ter 9. seji zbora krajevnih 
skupnosti sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o proračunu 

občine Tržič za leto 1975 

1. člen 
Spremeni se 1. člen Odloka o proračunu 

občine Tržič za leto 1975 (Uradni vestnik 

Gorenjske, štev. 4/75) tako, da se glasi: 
Občinski proračun za leto 1975 obsega: 

Dohodke proračuna, 
k i so din 11,120.700.-
S proračunom razporejeni 
dohodki so din 11,013.000. -
Nerazporejeni del 
proračunskih dohodkov 
je din 170.700.-

2. člen 
T a odlok začne vel jati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1/1-1976. 

Številka: 400-023/75-6 
Tržič, dne 30/12-1975 

Predsednik 
skupščine občine Tržič 
Milan Ogris, 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 

O D L O K 
o začasnem financiranju 

proračunskih potreb občine Tržič 
za I. tromesečje 1976 

1. člen 
D Q sprejetja proračuna občine Tržič za 

leto 1976 se financirajo potrebe uporabni­
kov proračunskih sredstev v I. tromesečju 
1976 največ do 25 '"r proračunskih sredstev, 
porabljenih v letu 1975. 

2. člen 
, Izdatki po tem odloku so sestavni del 

proračuna občine Tržič za leto 1976 ter se 
krijejo z razpoložljivimi sredstvi občine 
Tržič in po potrebi s premostitvenim poso­
j i lom, k i ga najame izvršni svet skupščine 
občine Tržič. 

3. člen 
T a odlok velja od dneva objave v Urad­

nem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1/1-1976 dalje. 

Številka: 400-021/75-6 
Tržič, dne 30/12-1975 

Predsednik 
skupščine občine Tržič 
Milan Ogris, 1. r. 

Skupščina skupnosti 
za zaposlovanje Kran j : 

303. 

N a podlagi drugega odstavka 38. člena 
zakona o zaposlovanju in o zavarovanju za 
primer brezposelnosti (Ur. list S R S števil­
ka 18/74) je sprejel Izvršni odbor skupščine 
skupnosti za zaposlovanje K ran j na svoji 
seji dne 12/12-1975. 

S K L E P 
o osnovi in stopnji prispevka 

za zaposlovanje, ki ga plačujejo 
jugoslovanski državljani, 

zaposleni v tujini 

1. 
Prispevek za zaposlovanje plačujejo od 

osnove in po stopnji določeni v tem sklepu 
jugoslovanski državljani, zaposleni v tuj i 
državi, s katero Jugoslavi ja n i skleni la 

pogodbe o socialni varnost i za primer brez­
poselnosti, če si želijo zagotoviti pravico do 
denarnega nadomesti la za primer brezpo­
selnosti. 

Osnova za obračunavanje in plačevanje 
prispevka za zaposlovanje za jugoslovan­
ske državljane, k i so zaposleni v državah, 
s kater imi Jugoslavija n i skleni la spora­
zumov o zavarovanju za primer brezposel­
nosti, je povprečni mesečni neto osebni 
dohodek, k i bi ga t i delavci dosegli na 
ustreznem delovnem mestu v S R Sloveniji , 
upoštevajoč njihovo dejansko strokovno 
izobrazbo oziroma kvali f ikaci jo. 

3. 
K o t osnova v smislu prejšnje točke tega 

sklepa se upošteva pavšalni znesek za obra­
čunavanje in plačevanje prispevka za zapo- O O f t 
slovanje, in sicer: 



— 2.943,00 din mesečno za osebe s po­
k l i c i ozkega profila, 

— 4.023,00 din mesečno za osebe s po­
kl i c i širokega profila, 

— 4.608,00 din mesečno za osebe s po­
kl ic i profila »tehnik« in njemu podobni, 

— 5.297,00 din mesečno za osebe s po­
kl ic i profil »inženir« in njemu podobni, 

— 6.738,00 din mesečno za osebe s po­
kl i c i profila »diplomirani inženir« in njemu 
podobni. 

4. 
Strokovna izobrazba oziroma kval i f i ­

kacija delavca se razvršča v posamezne 
vrste profilov poklicev v točki 3 . # tega 
sklepa na podlagi šifranta poklicev službe 
za zaposlovanje. 

5. 
Prispevek za zaposlovanje se plačuje po 

stopnji 2 % od osnove, določene v 3. točki 
tega sklepa. 

6. 
Jugoslovanski državljan sklene pogod­

bo in plačuje prispevek za zaposlovanje 
skupnosti za zaposlovanje, če ima na nje­
nem območju stalno prebivališče, oziroma 
če imajo stalno prebivališče njegovi družin­
ski člani. 

Prispevek se plačuje vsak mesec za 
nazaj. 

7. 
Če delavec preneha plačevati prispevek 

za zaposlovanje al i ga plačuje neredno, se 
smatra, da prispevka n i plačal. 

8. 
T a sklep začne vel jati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 02-178/1-75 
D a t u m : 17/12-1975 

Predsednik skupščine 
skupnosti za zaposlovanje 
J a k o b Šranc, dipl. ing. 1. r. 

uvedbo krajevnega samoprispevka za asfal­
tiranje cest, ul ic , pot i in priključkov. 

2. Glasovanje za referendum je bilo 
izvedeno na štirih voliščih v osnovni šoli 
Luc i jan Seljak v Stražišču. 

3. Vo l i lna komisi ja je na podlagi gla­
sovnic in poročil vo l i ln ih odborov ugotovila 
naslednje rezultate: 

da se je referenduma udeležilo od 2.850 
vpisanih volivcev 2.278, kar predstavlja 
79,93 % udeležbo, 

da je glasujočih volivcev glasovalo: 
»ZA« 2.000 volivcev al i 70,17 % vo l i ln ih 

upravičencev, 
» PROT I « 254 volivcev al i 8,91 % vo l i l ­

n ih upravičencev, 
neveljavnih je bilo 24 glasovnic a l i 

0,83 % vo l i ln ih upravičencev, ni glasovalo 
572 volivcev al i 20,07 %, od teh pa je bilo 
upravičeno odsotnih 169 volivcev. 

4. N a podlagi navedenega izida glaso­
vanja in na osnovi 2. člena Zakona o samo­
prispevku (Ur. list S R S št. 3/1973) in 9. čle­
na Zakona o referendumu (Ur. list S R S 
št. 29/72) vol i lna komisi ja ugotavlja, da je 
referendum sklepčen, glasovanje za uvedbo 
krajevnega samoprispevka za asfaltiranje 
cest, ulic, poti in priključkov pa uspešno. 

5. Poročilo komisije za volitve je verifi­
c ira l svet krajevne skupnost i Stražišče na 
seji dne 19. decembra 1975 in ugotovil, da je 
predlog za uvedbo krajevnega samopri­
spevka za asfaltiranje cest, ul ic, poti in pri­
ključkov v K S Stražišče sprejet. 

6. To poročilo se objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

K r a n j - Stražišče, dne 19. 12. 1975 

Predsednik komisije: 
B r a n e M e d j a , 1. r. 

Predsednik sveta K S : 
i n g . F r a n c V e r d n i k . 1. r. 

5. Trojarjeva u l i ca (z odcepi prot i Stra-
žiški u l ic i , P o t i na Jošta in slepa ul ica na­
sproti blokov). • • 

6. Šempetrska ul ica (odcepi prot i blo­
kom in Stražiški cesti). 

7. Stražiška cesta (odcepi: Pot na Jo­
šta, Šempetrska cesta b loki »Tekstil-
indus«). 

8. Benedikova ul ica (odcep — Hab-
jan — slepa ulica). 

9. S i tarska pot (od Gasilske ulice do 
Benedikove ulice, od Benedikove ulice do 
gostilne »Benedik«, od gostilne »Benedik« 
prot i »Matevžu«). 

10. Zlatnarjeva ul ica. 
11. Pševska ul ica (odcepi: proti Ješe-

tovi u l ic i , proti Babn iku , prot i Škofjeloški 
cesti, »Iskra« naselju in slepa ulica). 

12. Gasi lska ul ica (odcep Delavska ce­
sta). 

13. Skokova ulica. 
14. Šolska ul ica (odcep za Seljakovo i n 

Delavsko cesto in do vhoda v staro šolo). 
15. Križnarjeva pot (odcep Hafnarjeva 

pot —Petrove). 
16. Hafnarjeva pot (odcep do Škofje­

loške ceste). 
17. Pot v Bitnje (odcep). 
18. Škofjeloška cesta (odcepa Pot v B i t ­

nje). 
19. Nar tn ikova ul ica. 
20. Zežkova ul ica. 
21. L jubl janska cesta (odcep »Bašar«). 

2. člen 
Kra jevn i samoprispevek se uvaja za čas 

od 1. januar ja 1976 do 31. decembra 1978, 
to je za dobo treh let, oz iroma 36 mesecev. 

3. člen 
Dela, za katera se uvaja krajevni samo­

prispevek, bodo končana do 31. decembra 
1978. 

4. člen 
Po predračunu je potrebno za asfalti­

ranje cest, ul ic, pot i in priključkov din 
3,580.000. 

Navedeni znesek bo v celoti zbran s 
krajevnim samoprispevkom. 

304. 

Krajevna skupnost 
Stražišče 

P O R O Č I L O 
o izidu referenduma za uvedbo 

krajevnega samoprispevka 
za asfaltiranje cest, ulic, poti in 

priključkov v krajevni skupnosti 
Stražišče 

1. Vo l i lna komisi ja je na podlagi raz­
pisa sveta krajevne skupnosti Stražišče dne 
14. decembra 1975 izvedla referendum za 

305. 

N a podlagi uspelega referenduma, k i je 
bi l 14. decembra 1975, je svet krajevne 
skupnosti Stražišče na svoji seji dne 19. de­
cembra 1975 sprejel 

S K L E P 
o uvedbi krajevnega samoprispevka 

za asfaltiranje cest, ulic, poti 
in priključkov v krajevni skupnosti 

Stražišče 

\ 1. člen 
Uvaja se krajevni samoprispevek, za 

celotno območje krajevne skupnosti S t ra­
žišče za asfaltiranje makadamskih cest, 
ul ic , poti oziroma odcepov, k i povezujejo 
z j avn im cestnim omrežjem najmanj štiri 
stanovanjske stavbe v krajevni skupnost i 
Stražišče v skupni dolžini 9.560 m in po­
vršini 26.186 kv. m, in sicer: 

1. Ješetova ul ica s šestimi odcepi (slepe 
ulice in odcepom proti Pševem). 

2. Pot na Jošta (Delavska cesta odcep 
»Podovš« in odcep Bevk proti Grozetiču do 
prečne ceste). 

3. Koc janova ul ica (z odcepom na De­
lavsko cesto in Bičkovo ulico). 

4. Bičkova ul ica (odcep Trojarjeva 
ulica). 

5. člen 
Kra jevn i samoprispevek plačujejo ob­

čani — zavezanci, k i imajo stalno bivališče 
na območju krajevne skupnosti Stražišče 
po naslednjih osnovah: 

1. Redno zaposleni prispevajo 1,5 % od 
neto mesečnih osebnih dohodkov. 

2. Upokojenci prispevajo 1,5 % od po­
kojnine. 

3. Občani, k i plačujejo davek od kme­
tijstva, prispevajo 8 % od letnega katastr­
skega dohodka in od dohodkov iz gozda od 
vrednosti posekanega lesa. 

4. Občani, k i z osebnim delom, z last­
n imi sredstvi opravljajo gospodarsko al i 
negospodarsko dejavnost ter intelektualne 
storitve in so obdavčeni po dejanskem 
dohodku, prispevajo 1,5 % od ugotovlje­
nega dohodka (celotni dohodek po odbitku 
stroškov). Občanom, k i plačujejo davek 
v pavšalnem letnem znesku, se upošteva 
kot doseženi dohodek znesek, od katerega 
bi bi l po vel javnih stopnjah odmerjen to­
likšen znesek davka, kot znaša pavšalni 
znesek davka. 

Zavezanci plačila krajevnega samopri­
spevka postanejo tudi t ist i občani, k i se 
bodo v času trajanja samoprispevka za 
stalno prisel i l i na območje krajevne skup­
nosti Stražišče. Prenehajo pa bit i zavezan­
ci plačila krajevnega samoprispevka t ist i 
občani, k i se bodo v času trajanja samo­
prispevka za stalno odselil i iz krajevne 
skupnosti . 



6. člen 
Zavezanci iz 5. člena tega sklepa odva­

jajo samoprispevek takole: 
1. Za zavezance pod tč. 1 in 2. obraču­

navajo in vplačujejo izplačevalci osebnih 
dohodkov ob vsakokratnem izplačilu pr i 
banki takrat, ko dvigajo gotovino za izpla­
čilo osebnih dohodkov, na poseben račun, 
katerega bo odprla banka na prošnjo kra­
jevne skupnosti . Za upokojence bo izpla­
čevala skupnost pokojninskega in inval id­
skega zavarovanja ob izplačilu pokojnine 
in nakazovala na poseben račun pri banki . 

Upokojenci , k i dobivajo pokojnino pr i 
skupnost ih pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja izven območja podružnice 
K r a n j , bodo plačevali osebno pri blagajni 
krajevne skupnosti a l i na poseben račun 
pri bank i . 

2. Za zavezance pod tč. 3. in 4. obraču-
n a r a in pobira samoprispevek davčna 
uprava SO Kran j po ugotovljenih dohod­
k ih , in drugih podatkih, po predpisih, k i 
veljajo za pobiranje prispevkov in davkov. 

3. Zavezanci, k i so, istočasno zavezanci 
iz delovnega razmerja al i pokojnine ozi­
roma kmeti jstva in od opravljanja samo­
stojne dejavnosti prispevajo samoprispe­
vek od vsake samoprispevne osnove pose­
bej- • • 

7. *člen 
"Plačevanja prispevka so oproščeni tile 

dohodki : nagrade vajencev, učencev in štu­
dentov na praksi, štipendije, prejemki na 
podlagi zdravstvenega varstva, nadome­

stilo plač za časa delanezmožnosti, pomoč 
za opremo novorojenčka, otroški dodatki , 
inval idnine vojaških in delovnih invalidov, 
inval idski dodatki invalidov za telesne 
okvare, socialne podpore in mesečne pokoj­
nine nižje od 1.500,00 d in. Ne plačajo samo­
prispevka upokojenci, k i preživljajo dru­
žinske člane in j im je pokojnina edini do­
hodek in dohodek na enega družinskega 
člana ne presega 1.000,00 din. 

8. člen 
Za zbiranje sredstev iz tega samopri­

spevka in za vodenje del pr i gradnji je 
odgovoren poseben odbor za izvedbo asfal­
t iranja cest, ulic in poti. 

Nadzor nad zbiranjem in uporabo sred­
stev zbranih s krajevnim samoprispevkom 
bo vodil svet krajevne skupnosti . 

9. člen 
Glede odmere, pobiranja in izterjave 

krajevnega samoprispevka se smiselno upo­
rabljajo predpisi, ki veljajo za odmero, 
pobiranje in izterjavo prispevkov in dav­
kov. 

10. člen 
Sredstva iz tega krajevnega samopri­

spevka se vodijo na posebnem žiro računu, 
ki ga v ta namen odpre svet krajevne skup­
nosti pri poslovni enoti S D K Kran j . 

Za dispozicije po tem žiro računu se 
pooblastita predsednik in tajnik sveta kra­
jevne skupnosti. 

11. člen 
Odbor za izvedbo asfalt iranja cest, ul ic, 

pot i in priključkov ter svet krajevne skup­
nosti morata izdelati poročilo o višini zbra­
nih sredstev in nj ih uporabi po končanem 
zbiranju in ga posredovati občanom. 

12. člen 
Po zaključenih delih pr i asfaltiranju 

cest, ulic, poti in priključkov bo odbor za 
izvedbo asfaltiranja s svetom krajevne 
skupnosti izdelal zaključno poročilo in ga 
posredoval občanom. 

13.člen 
Za vse ostalo, kar n i v tem sklepu pose­

bej določeno, se smiselno uporabljajo do­
ločbe republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov. 

14. člen 
T a sklep začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. januar ja 1976 dalje. 

Številka: 220/75 
K r a n j - Stražišče, dne 19. 12. 1975 

Predsednik sveta 
K S Stražišče: 
ing. Franc Verdnik, 1. r. 


